
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 
 
 
 
 

N. 87 DEL 07/09/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 330 DEL 07/09/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : MANA Davide 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA 

DEFIBRILLATORI PRESENTI SUL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI NONE. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del decreto sindacale n° 1 del 01/04/2024 con il quale Davide MANA è stato nominato responsabile del 
Settore Polizia Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, Commercio su Aree Pubbliche con le 
competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 
per il triennio 2024-2026; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2024 e successive modificazioni; 

 
Vista la Convenzione tra il Comune di None e l’Associazione Croce Verde ODV, via Santarosa n. 74 – 
None, C.F. 94547050016 per la corretta gestione dei defibrillatori presenti in vari punti del territorio 
comunale e sui veicoli in dotazione al Servizio Polizia Locale ed al Gruppo Comunale di Protezione Civile, 
approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 24/04/2024; 

Premesso che sul territorio del Comune di None sono presenti, al momento, sette defibrillatori;  

Tenuto conto che tali attrezzature devono esser mantenute costantemente funzionanti ed in efficienza tramite 
controlli a ricorrenza almeno annuale, con sostituzione delle piastre a cadenza almeno biennale, seppur non 
utilizzate; 

Dato atto che, la Croce Verde None ha sia la professionalità che l’abilitazione per garantire l’efficiente 
manutenzione dei defibrillatori (controllo periodico e sostituzione dei materiali di consumo), la formazione 
del personale (corsi per i nuovi addetti, aggiornamenti per gli abilitati, iscrizione ed efficiente mantenimento 
negli elenchi 118); 

Verificata la regolarità contributiva INPS e INAIL della ditta su citata, mediante l’acquisizione del D.U.R.C. 
prot. INAIL_44736930 avente scadenza in data 19/11/2024; 

DETERMINA 

 Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 a favore dell’Associazione “Croce Verde None”, 
via Santarosa n. 74 – None, CF 94547050016 al Capitolo 4912 del PEG 2024 quale contributo per 
l’attività di manutenzione apparati defibrillatori anno 2024. 

 Di demandare a successivo atto di liquidazione il pagamento del contributo, a seguito di presentazione di 
regolare rendiconto dell’attività svolta. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: MANA Davide 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 13/09/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


